О некоторых вопросах закрытого акционерного общества "Продовольственная
контрактная корпорация"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 1999 года N
443 . Утратило силу - постановлением Правительства РК от 28 июля 1999 г. N
1074 ~P991074.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.07.1999 №

.1074
      В целях упорядочения вопросов, связанных с обеспечением
продовольственной безопасности страны, формированием, хранением и
использованием государственного резерва зерна, Правительство Республики
Казахстан постановляет:
      1. Определить уполномоченным государственным органом, осуществляющим
право владения и пользования государственным пакетом акций закрытого
акционерного общества "Продовольственная контрактная корпорация", Комитет
по государственным материальным резервам Министерства энергетики,
индустрии и торговли Республики Казахстан.
      Комитету государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан передать уполномоченному государственному
органу в установленном порядке государственный пакет акций закрытого
акционерного общества "Продовольственная контрактная корпорация".
      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
следующие изменения:
      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 1997
года № 1640 "Вопросы Министерства финансов Республики КазахстанP971640_
" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., № 51, ст. 468):
      в приложении 2 к указанному постановлению:
      строку "Акционерное общество закрытого типа "Продовольственная
контрактная корпорация" исключить;
      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 1997
года № 260 "О реорганизации Государственной продовольственной P970260_
контрактной корпорации" пункт 3 исключить.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

      Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан
      (Специалисты: Э.Жакупова
      Л.Цай)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан